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Łamanie prawa ma konsekwencje - dwóch cudzoziemców
opuści Polskę

Kinga Wolak
12.05.2026

W poniedziałek 11 maja funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej skontrolowali m.in. dwóch 27-letnich obywateli Ukrainy.

Pierwszy  przypadek  miał  miejsce  w  Nowym  Targu.  Podczas  kontroli
legalności pobytu przeprowadzonej wobec Ukraińca przez funkcjonariuszy
Grupy  ds.  Cudzoziemców  z  siedzibą  w  Nowym  Targu  Placówki  Straży
Granicznej w Zakopanem ustalono, że cudzoziemiec jest osobą niepożądaną
na terytorium Polski.

Mężczyzna  został  wcześniej  skazany  przez  Sąd  Rejonowy  w  Krośnie
Odrzańskim na karę 8 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na
okres 2 lat za prowadzenie pojazdu pod wpływem alkoholu. Dodatkowo sąd
orzekł wobec niego zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych na okres 4
lat.

Funkcjonariusze  Straży  Granicznej  ustalili  również,  że  obywatel  Ukrainy
złożył na początku 2025 roku wniosek o legalizację pobytu do Wojewody
Małopolskiego,  jednak  postępowanie  w  jego  sprawie  zostało  umorzone.
Kolejny  złożony  przez  niego  wniosek  zakończył  się  odmową  udzielenia
zezwolenia na pobyt czasowy, z uwagi na wpis cudzoziemca do wykazu
osób,  których  pobyt  na  terytorium  RP  jest  niepożądany.  Decyzją
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Komendanta  Placówki  Straży  Granicznej  w  Zakopanem  mężczyzna  w
najbliższych  dniach  będzie  musiał  opuścić  Polskę  oraz  strefę  Schengen.

Do kolejnego zdarzenia doszło w Krakowie. Funkcjonariusze Komendy
Powiatowej Policji przekazali strażnikom granicznym obywatela Ukrainy,
który nie zastosował się do decyzji o zobowiązaniu do powrotu wydanej w
2024 roku przez Komendanta Placówki Straży Granicznej w Augustowie.

Cudzoziemiec uporczywie ignorował obowiązujące przepisy prawa, dlatego
Komendant  Placówki  Straży  Granicznej  w  Krakowie  wydał  wobec  niego
decyzję  o  przymusowym  doprowadzeniu  go  do  granicy  państwa.  Już
następnego  dnia,  pod  konwojem funkcjonariuszy  SG,  mężczyzna  został
przekazany  stronie  ukraińskiej  w  drogowym  przejściu  granicznym  w
Medyce.
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